
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01-2018 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 04 

 

 

Denise Aparecida Debartolo Pereira, Secretária de Educação, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado 
para as funções de Professor I e Professor II, conforme consta no processo 
administrativo 1406/2015, e da lei 4.738, de 13/02/2012, RESOLVE: 
 
CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município 
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados: 
 
 

PROFESSOR I 

CLASS 
NOME COMPLETO RG 

CARGO 

593 
HILDA DOS SANTOS RODRIGUES 
KONNO 

12339465X 
PROFESSOR I 

594 NOEMI DE OLIVEIRA LOPES 208017331 PROFESSOR I 

595 RITA SIMONE DOS REIS 19396238-x PROFESSOR I 

596 
JUREMA APARECIDA SERAFIM DA 
SILVA 

234747821 
PROFESSOR I 

597 
MARIA JOSÉ DE JESUS BRITO 
RAMOS 

29265775-4 
PROFESSOR I 

598 KATIA ALMEIDA SANTOS 291445792 PROFESSOR I 

599 FABIA CRISTINA SOARES DA SILVA 219329758 PROFESSOR I 

600 IDICEIA DA SILVA SIQUEIRA 32792861X PROFESSOR I 

601 
ELISÂNGELA APARECIDA SANTOS 
CRUZ 

305185652 
PROFESSOR I 

602 
MARISA SALOMÉ DE LIRA 
MARQUES 

284191759 
PROFESSOR I 

603 
ROSANGELA DE SOUZA CRUZ DA 
SILVA 

321282656 
PROFESSOR I 

604 ELIZETE LUSTOSA CUNHA SANTOS 28.958.081-X PROFESSOR I 

605 CRISTIANE DA SILVA SANTOS 337777792 PROFESSOR I 

606 ALBA LUCAS DE LIMA DIAS 417648881 PROFESSOR I 

607 ADRIANA MOURA MIRANDA 332341689 PROFESSOR I 

608 MICHELE TORRES DA SILVA 42107799-2 PROFESSOR I 

609 TALITA CALICCHIO JUSTO 32.965.289-8 PROFESSOR I 

610 ENICLER KELER DA SILVA 34 181 105 -1 PROFESSOR I 

611 
ADNA FERREIRA DA SILVA 
RODRIGUES 

419358006 
PROFESSOR I 

612 
MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DOS 
SANTOS 

64588783-3 
PROFESSOR I 

613 DENISE GERMANO DA SILVA 424992759 PROFESSOR I 

614 
MICHELLE PAULA DE OLIVEIRA 
COUREL 

42.794.975-0 
PROFESSOR I 

615 SUELI DOS SANTOS FELIX 533322765 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

616 TATIANA REIS DA SILVA 466645867 PROFESSOR I 

617 JANAINA DA SILVA PACHECO 47028855-3 PROFESSOR I 

618 ANGELA GUEDES RAMOS 295226432 PROFESSOR I 

619 PRISCILA TANK SZMYHIEL 40206209-7 PROFESSOR I 

620 RITA TEODORO PELUTTE 540898600 PROFESSOR I 

621 LUCIA ALVES MUNIZ 243799974 PROFESSOR I 

622 ROSA MARIA SILVA 193975877 PROFESSOR I 

623 ERIKA SOARES PEREIRA DE JESUS 506160324 PROFESSOR I 

624 SIMONE SANDIM SILVA 39943097-0 PROFESSOR I 

625 CLACI EIDT 368472905 PROFESSOR I 

626 ELENICE MARIA ROMERA 355628152 PROFESSOR I 

627 
KÁTIA CRISTINA NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA BARRETO 

339118635 
PROFESSOR I 

628 TATIANA MURARO ABBADE STACHI 30650756-0 PROFESSOR I 

629 TUHANE REGINA DA SILVA 34.021.062-x PROFESSOR I 

630 
LUCILENE FERNANDES DE 
ALMEIDA LIMA 

42107723-2 
PROFESSOR I 

631 AFONCINA DE OLIVEIRA FEITOSA 63118642 PROFESSOR I 

632 ELISANGELA SANTANA DA SILVA 337190409 PROFESSOR I 

633 RENATA FABIANA IMBERIO 437018544 PROFESSOR I 

634 MARILENE DE ALMEIDA ULIAN 351120671 PROFESSOR I 

635 LUCIANA CRISTINA POIAN VIVAQUA 279671696 PROFESSOR I 

636 FATIMA PATRICIA LORO DE SOUZA 22807523-3 PROFESSOR I 

637 CRISTIANA PEREIRA MARTINS 324784259 PROFESSOR I 

638 MARLUCE AUGUSTA DA SILVA 297558869 PROFESSOR I 

639 SUELI GALVÃO DOS SANTOS 286374043 PROFESSOR I 

640 JULIANA JERONIMO PADERES 453437266 PROFESSOR I 

641 ROSANA OLIVIERI 17273269-4 PROFESSOR I 

642 MARIA JULIA DO AMURIM SILVA 556461794 PROFESSOR I 

643 
CICERA ALENCAR ALVES DE 
CARVALHO 

38528064-6 
PROFESSOR I 

644 DENISE DO NASCIMENTO 16848538-2 PROFESSOR I 

645 CLEOMAR DA ROCHA FERREIRA 241863521 PROFESSOR I 

646 ELIZABETE FERREIRA MACEDO 376188522 PROFESSOR I 

647 JANETE GREGORIO DE ARAUJO 257573410 PROFESSOR I 

648 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS 285386384 PROFESSOR I 

649 ELEN PEREIRA CAROTO 333550560 PROFESSOR I 

650 
FRANCISCA IZABEL OLIVEIRA 
COSTA 

33042094-X 
PROFESSOR I 

651 
LILIANE GONCALES DE ARAUJO 
MOURA 

431938556 
PROFESSOR I 

652 SARA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 35.857.529-1 PROFESSOR I 

653 
LIGIA DO NASCIMENTO 
FORTUNATO 

33.233.789-3 
PROFESSOR I 

654 
CRISLAINE ALVES DE OLIVEIRA 
SILVA 

620486168 
PROFESSOR I 

655 ANA PAULA DE CAMPOS OLIVEIRA 42510865x PROFESSOR I 

656 SILANE LINO DE SOUZA 429331666 PROFESSOR I 

657 ALINE CASTILHO LOBO LOPES 418629766 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

658 
LAYSLA DE OLIVEIRA VIEIRA 
NASCIMENTO 

40243497-3 
PROFESSOR I 

659 LAURA AUGUSTO SCHEER 472511403 PROFESSOR I 

660 BRUNA XAVIER DA SILVA 47.354.438-6 PROFESSOR I 

661 HEIDI LIMA DE TOLEDO 474083986 PROFESSOR I 

662 VANESSA ALVES DA SILVA 485541816 PROFESSOR I 

663 MARIA APARECIDA DA SILVA 16577981 PROFESSOR I 

664 LOURDES NETA PEREIRA BORGES 261720491 PROFESSOR I 

665 VANISE RODRIGUES LIMA 16232100-4 PROFESSOR I 

666 
ROSÂNGELA CARVALHO DE 
OLIVEIRA 

204136908 
PROFESSOR I 

667 JAQUELINE VECCHIES 174609504 PROFESSOR I 

668 ELIAS URBANO BARBOSA 18637527x PROFESSOR I 

669 
MAURA RODRIGUES DE AMARAL 
SANTANA 

201822817 
PROFESSOR I 

670 RENILDA LOURENÇO DA PAIXÃO 237924730 PROFESSOR I 

671 IVONILDE BARRETO DE SOUZA 237528459 PROFESSOR I 

672 CLEONICE LEILA RODRIGUES SILVA 220018716 PROFESSOR I 

673 SANDRA BATISTA SANTOS GONDIM 507075110 PROFESSOR I 

674 RUTH COSTA DIAS 394828409 PROFESSOR I 

675 LUZIA ROSILEI CARDOSO 232290301 PROFESSOR I 

676 GEMERSON REGES DA SILVA 30898148-0 PROFESSOR I 

677 FERNANDA REGINA AVANZI SOUZA 290176918 PROFESSOR I 

678 SILVANA DOS SANTOS 355242680 PROFESSOR I 

679 MAGALI DOS SANTOS 59.814.333-6 PROFESSOR I 

680 VALQUIRIA MARIA OLIVEIRA 456944114 PROFESSOR I 

681 
PATRICIA DE MENESES SOARES 
CUNHA 

30.158.079-0 
PROFESSOR I 

682 MIRIAM BARBOZA 32551671-6 PROFESSOR I 

683 DANILA SILVA NETO 44.291.827-6 PROFESSOR I 

684 KEILA CRISTINA GOMES 441315203 PROFESSOR I 

685 
PÂMELA DE OLIVEIRA PENA 
REBOLLO 

350609275 
PROFESSOR I 

686 CAMILLA DE OLIVEIRA PICCAGLI 341076594 PROFESSOR I 

687 
MARIA DE FATIMA BATISTA 
BARROS 

430238873 
PROFESSOR I 

688 
ELEN SINTIQUE MALAFAIA 
CAETANO HERNANDES 

456912630 
PROFESSOR I 

689 VANESSA SANTOS MOURA 419411719 PROFESSOR I 

690 BÁRBARA PRISCILA GUETA 46041737x PROFESSOR I 

691 MARIA ELIZABETH SILVA DE SOUSA 472570365 PROFESSOR I 

692 TAMARA RODRIGUES DIAS LOPES 473523413 PROFESSOR I 

693 FABIANA FARIA DE PAULA 480470182 PROFESSOR I 

694 
ROSEVANE CARLOS DA SILVA 
LEITE 

446614981 
PROFESSOR I 

695 FLÁVIA DE OLIVEIRA NEVES 48.171.534-4 PROFESSOR I 

696 CAROL JAEN DE MOURA 50933602-4 PROFESSOR I 

697 
MARIA IRENE OLIVEIRA DA SILVA 
VASCONCELOS 

38103069 6 
PROFESSOR I 

698 GINA ABREU DA SILVA 15651616 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

699 
VERA LÚCIA BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

15687691-7 
PROFESSOR I 

700 
CLEIDE FERREIRA PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

16.549.853-5 
PROFESSOR I 

701 SILVIA REGINA GOMES DE CASTRO 170602771 PROFESSOR I 

702 ELENIR IZILDA MARTINS 181613104 PROFESSOR I 

703 ROSANGELA JORGE FERREIRA 171311528 PROFESSOR I 

704 
ROSEMEIRE PEREIRA ALVES DE 
SOUZA 

20473274-8 
PROFESSOR I 

705 ERIKA REGINA MARTINS 1632141910 PROFESSOR I 

706 MARIA ALCILEIDE DO CÉU BRITO 385339057 PROFESSOR I 

707 ANA PAULA DE ARAUJO ROSA 228610746 PROFESSOR I 

708 FRANCISCO ALVES DE LIMA 203390598 PROFESSOR I 

709 LUZIA RIBEIRO SILVA RAMALHO 307884727 PROFESSOR I 

710 MARLENE YOUNES 21299827 PROFESSOR I 

711 ANA LUCIA ARAUJO DA SILVA 251816412 PROFESSOR I 

712 IVONE SILVA 29050341-0 PROFESSOR I 

713 CELIA ARAUJO DA SILVA 253796568 PROFESSOR I 

714 KATIA ALMEIDA SANTOS 274803793 PROFESSOR I 

715 
ELAINE CRISTINA BATISTA 
CERRALIO 

27073480- 6 
PROFESSOR I 

716 DOUGLAS MOURA DA SILVA 33.791.359-6 PROFESSOR I 

717 
PATRÍCIA VASCONCELOS ELIAS 
MENDES 

7257720 
PROFESSOR I 

718 
ANTONIA SELMA DA SILVA DE 
SOUSA 

361451763 
PROFESSOR I 

719 EDNA GADELHA LIMA 294435529 PROFESSOR I 

720 
JANAINA CRISTINA FERREIRA DA 
ROCHA 

286879931 
PROFESSOR I 

721 LUCIMEIRE ROBERTO DIZELA 299394992 PROFESSOR I 

722 
MÁRCIA CRISTINA DE BRITO 
NAUFAL 

55.826.721-X 
PROFESSOR I 

723 ELIZANGELA SOUZA DE MENEZES 295406823 PROFESSOR I 

724 MARISANGELA DE SOUZA BRITO 297560232 PROFESSOR I 

725 
IVETE DA COSTA PAIXÃO 
RODRIGUES 

334441237 
PROFESSOR I 

726 SILVIA RODRIGUES CLARO 350707352 PROFESSOR I 

727 MAURO FERREIRA SELLANES 339645684 PROFESSOR I 

728 MARIANA DE OLIVEIRA 320294808 PROFESSOR I 

729 
MURIEL APARECIDA RAIMUNDO DE 
SOUZA 

329800346 
PROFESSOR I 

730 VANESSA DE SOUZA CRUZ 304530554 PROFESSOR I 

731 
DAIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

342300994 
PROFESSOR I 

732 
SÂMELLA CRISTINA COUTINHO 
CAMILO 

433386745 
PROFESSOR I 

733 MICHELLE DA SILVA CITO 350081232 PROFESSOR I 

734 MICHELLE MARIA DE LIMA 361428558 PROFESSOR I 

735 JOSIANE FERNANDES CARLETTI 45.101.810-2 PROFESSOR I 

736 ARETHA LIMA GIACON 339014155 PROFESSOR I 

737 CIBELE MESQUITA GASPAR 408624814 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

738 JOYCE MENDES DE OLIVEIRA 411477614 PROFESSOR I 

739 PAMELA SATO TEIXEIRA 443582563 PROFESSOR I 

740 CRISTIANE THIMOTEO CARVALHO 444066834 PROFESSOR I 

741 GISELE RODRIGUES DE ALMEIDA 41960439x PROFESSOR I 

742 KAROLINA DA SILVA COSTA 429724238 PROFESSOR I 

743 
MARIA DE FÁTIMA LEITE DE 
CALDAS 

468998652 
PROFESSOR I 

744 
NATALY APARECIDA DA SILVA 
SANTOS 

438888406 
PROFESSOR I 

745 ARIANE DE FRANÇA OLIVEIRA 463845389 PROFESSOR I 

746 
GEISIANE SILVA DE OLIVEIRA 
PERALTA 

46131395-9 
PROFESSOR I 

747 MAYARA DE SOUSA ALENCAR 472467451 PROFESSOR I 

748 MARIANA OLIVEIRA GIANETTI 47363957 PROFESSOR I 

749 CAMILA CAFÉ SANTANA 4803920006 PROFESSOR I 

750 TAUANE TORRES DA SILVA 480264167 PROFESSOR I 

751 
PAMELA PRISCILLA DE SOUSA 
VIEIRA 

480337275 
PROFESSOR I 

752 
MARINA PAULA MARTINIANO DA 
SILVA 

44219545X 
PROFESSOR I 

753 
DAYANA CAROLINE DE LIMA 
OLIVEIRA 

358196255 
PROFESSOR I 

754 NATANE ALVES DA SILVA 369330092 PROFESSOR I 

755 JANE PEREIRA SANTOS 393640383 PROFESSOR I 

756 IRACILDA MARIA DA COSTA LEITE 153930998 PROFESSOR I 

757 
ROSA MARIA GONÇALLES 
POLICARPO 

15.698.326-6 
PROFESSOR I 

758 LÊDA MARIA DE ASSIS SANTANA 283159340 PROFESSOR I 

759 
SONIA MARIA DOS SANTOS 
MARTINS 

18.809.767-3 
PROFESSOR I 

760 
CLAUDIA APARECIDA DUARTE 
SILVA 

153839429 
PROFESSOR I 

761 
IVONE ANGELA DE LACERDA 
ROSSETO 

17388074-5 
PROFESSOR I 

762 NEUSA RODRIGUES ALONSO 181176610 PROFESSOR I 

763 ELAINE DA SILVA FERREIRA 17216773-5 PROFESSOR I 

764 
SILVANIA DANTAS DE SOUZA 
CAMARGO 

37150847-2 
PROFESSOR I 

765 
MARIA DE JESUS SOUSA SANTOS 
ARAGÃO 

57.365.451-7 
PROFESSOR I 

766 MIRACI VOLPATO MESSIAS 183904035 PROFESSOR I 

767 ANA MARIA DOS REIS 22.002.726-2 PROFESSOR I 

768 
DEBORA POLILLO CORREA 
OLIVEIRA 

201264687 
PROFESSOR I 

769 
MARCIA VALENTIM SALES DE 
OLIVEIRA 

218023005 
PROFESSOR I 

770 
ANDRÉIA SORAIA FERREIRA 
MANTELATO 

218013449 
PROFESSOR I 

771 SOLANGE PEDROSO GENTILE 242699418 PROFESSOR I 

772 
MARCIA CRISTINA MADUREIRA DE 
ANDRADE 

209338635 
PROFESSOR I 

773 ANATERCIA PEREIRA LOPES ALVES 21883865-7 PROFESSOR I 

774 IOLANDA DE SOUSA BRASIL 224838751 PROFESSOR I 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

775 SOLANGE SILVEIRA CARBONIERI 25551241-7 PROFESSOR I 

776 
MARINEIDE APARECIDA SOUSA 
NUNES DOS SANTOS 

25551207-7 
PROFESSOR I 

777 THAYS BIGLIAZZI 268648232 PROFESSOR I 

778 MARINALVA GOMES DA COSTA 30991466-8 PROFESSOR I 

779 RENATA CONCEIÇÃO ALCANTARA 22.618.212-5 PROFESSOR I 

780 
ADRIANA DO CARMO SILVA DE 
ARAÚJO 

327694063 
PROFESSOR I 

781 
ROSANGELA GOMES DA SILVA 
SANTOS 

27784247-5 
PROFESSOR I 

782 ISLAINE DA SILVA VIEIRA 278623682 PROFESSOR I 

783 MARLI CARVALHO SOUSA 28957917-x PROFESSOR I 

784 
LUCIANA SERGINA BORGES DA 
SILVA 

64015711-7 
PROFESSOR I 

785 GRAZIELE AQUINO TEIXEIRA 32464257 X PROFESSOR I 

786 VANESSA LEMOS GOMES 288791484 PROFESSOR I 

787 
ROSANGELA PEREIRA MELO DA 
SILVA 

288023262 
PROFESSOR I 

788 RENATA FLORIANO DA SILVA 327925486 PROFESSOR I 

789 IVONE RIBEIRO DE OLIVEIRA 370042529 PROFESSOR I 

790 POLLIANNA KARLA SANTIAGO 58.574.072-0 PROFESSOR I 

791 ERIKA MASSARA DE OLIVEIRA 403033858 PROFESSOR I 

792 VALÉRIA CAVALCANTI BEZERRA 35113786-5 PROFESSOR I 

793 SILMARA DOS SANTOS SILVA 348839480 PROFESSOR I 

794 TALITA HELENA DE SOUZA 32057412 x PROFESSOR I 

795 FERNANDA COELHO DOS SANTOS 420766546 PROFESSOR I 

796 VANDERLÉIA NUNES CRUZ SANTOS 411143001 PROFESSOR I 

797 KRISLEIDE FERRARI DE ASSIS 457963621 PROFESSOR I 

798 ANA PAULA ELADIO DA FONSECA 449478725 PROFESSOR I 

799 KARISA DA SILVA BERNARDINO 462823635 PROFESSOR I 

800 
LETICIA CAROLINI MEDEIROS 
NASCIMENTO 

491778776 
PROFESSOR I 

 
 

CARGO QTD 
VAGAS 

QTD CONVOCADOS 

PROFESSOR I   80 208 

 
1. Os candidatos convocados deverão comparecer no Centro de Formação de 

Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação- Prédio Redondo),10º andar,  
situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de 
vagas, de agendamento do exame médico e de entrega de documentos, munidos dos  
documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 
(quinze) minutos de antecedência: 

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos 
exigidos para o exercício do cargo; e 

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo, 
função ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho 
(inclusive H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou 
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício. 

c. Documento de Identificação com foto; 
d. Certidão de nascimento e/ou casamento; 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

 
2. Cronograma de convocação: 
 

CRONOGRAMA   

PROFESSOR I - CLASS 593 AO 650 DIA 04/07/2019 09:00 

PROFESSOR I – CLASS 651 AO 700 DIA 04/07/2019 14:00 

PROFESSOR I – CLASS 701 AO 750 DIA 05/07/2019 09:00 

PROFESSOR I – CLASS 751 AO 800 DIA 05/07/2019 14:00 

3. O exercício dar-se-á em 22 de julho de 2019, não havendo prorrogação do exercício 
sob qualquer pretexto. 

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da 
possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a 
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não 
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a 
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado. 

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados, 
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo. 
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, 

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação 
final do processo seletivo simplificado. 

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma 
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá. 

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o 
horário. 

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na 
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado. 

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 24 de junho de 2019. 
 
 
 
 

Denise Aparecida Debartolo Pereira 
Secretária de Educação 

 


